
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1997 

DETERMINA 
N. 1762 DEL 28/11/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 95567    del    28/11/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
CURA URBANA - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE PANCHINE E 
MODIFICHE  AL  CARTELLO  DI  SEGNALAZIONE  STORICA  PRESSO  L'AREA  VERDE  "GIOVANNI 
MANFE'"  IN  VIA  ZANARDELLI,  NELL'AMBITO  DEGLI  INTERVENTI  PUNTUALI  URGENTI  DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO VARIE AREE DELLA CITTA'. CUP B34E14002740004 - 
CIG ZE011FAE84.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1997 

DETERMINA N. 1762 DEL 28/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           95567       DEL       28/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CURA URBANA - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
PANCHINE E MODIFICHE AL CARTELLO DI SEGNALAZIONE STORICA PRESSO L'AREA VERDE
"GIOVANNI MANFE'" IN VIA ZANARDELLI, NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI PUNTUALI URGENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO VARIE AREE DELLA CITTA'. CUP B34E14002740004 - CIG
ZE011FAE84.

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.
Con delibera di Giunta Comunale n. 255/90533 del 18/11/2014 è stata approvata una serie di 
interventi puntuali urgenti che interessano varie aree della città, dove risulta necessario intervenire 
con celerità, per assicurare il riordino, la cura e le condizioni di sicurezza per i cittadini, oltre che a 
ripristinare il decoro e l’armonia del contesto del centro storico e dell’immediata prima periferia 
cittadina.
Le opere riguardano i seguenti ambiti operativi:

- sistemazione del verde pubblico

- riqualificazione degli elementi di arredo

- potenziamento dell’illuminazione pubblica

- messa in sicurezza degli spazi da elementi interferenti.

Tra i siti individuati in seguito a segnalazioni e accertamenti ricognitivi  risulta anche l'area verde di  
Via  Zanardelli,  dove  sono  presenti,  in  particolare,  alcune  panchine  che  necessitano  della 
sostituzione delle  doghe  ammalorate,  della  carteggiatura  e  verniciatura  della  struttura  in  ferro 
esistente. 
Per quanto riguarda la  modalità  di  affidamento  dei lavori  suddetti,  considerata la tipologia del 
lavoro e l'entità  della spesa,  si  intende procedere secondo quanto previsto dall'art.  125 co.  8, 
ultimo  periodo,  del  D.  Lgs.  163/2006  e  s.m.i.,  mediante  affidamento  diretto  da  parte  del 
Responsabile del Procedimento, previa indagine di mercato,  richiedendo un preventivo per i lavori 
elencati in premessa alle seguenti ditte in possesso degli adeguati requisiti:

• PM MODIFICHE s.r.l. con sede in Via Amicizia 15 – 36627 Rosà (VI) – P.I. 02326230246, 
che ha inviato un preventivo di spesa, acquisito al PGN 86342 del 4/11/2014, per l'importo 
di € 2.844,00 più IVA 22%, complessivamente € 3.469,68;

• SERVIZIO  LEGNO  s.r.l.,  con  sede  in  Via  S.  Giusto  1  –  37053  Cerea  (VR)  –  P.I. 
04010100230, che ha inviato un preventivo, acquisito al PGN 86349 del 4/11/2014, per 
l'importo di € 3.165,00 più IVA 22%, complessivamente € 3.861,30;

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1997 

DETERMINA N. 1762 DEL 28/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           95567       DEL       28/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CURA URBANA - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
PANCHINE E MODIFICHE AL CARTELLO DI SEGNALAZIONE STORICA PRESSO L'AREA VERDE
"GIOVANNI MANFE'" IN VIA ZANARDELLI, NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI PUNTUALI URGENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO VARIE AREE DELLA CITTA'. CUP B34E14002740004 - CIG
ZE011FAE84.

• IDEA PLAST s.r.l., con sede in Via Lainate 62 – 20017 Rho (MI) – P.I. 02973820968, che 
ha inviato un preventivo acquisito al PGN 86348 del 4/11/2014, per l'importo di € 3.260,00 
più IVA 22%, complessivamente € 3.977,20.

Dall'esame comparativo  delle  tre  offerte,  quella  più  vantaggiosa  per  il  prezzo praticato  risulta 
essere quella presentata da PM MODIFICHE s.r.l. di Rosà (VI).
I lavori di manutenzione straordinaria delle 9 panchine presenti nell'area verde di Via Zanardelli 
“Giovanni Manfè”, comprensivi del trasporto, vengono, pertanto, affidati alla ditta PM MODIFICHE 
s.r.l.  di  Rosà  (VI),  ai  sensi  dell'art.  125 co.  8,  ultimo periodo,  del  D.  Lgs.  163/2006  e  s.m.i.,  
mediante affidamento diretto, a seguito di indagine di mercato. 
La medesima ditta, peraltro, si è anche resa disponibile ad eseguire alcune modifiche sul cartello 
bifacciale di segnalazione storica di quartiere presente in detta area verde, installato a seguito di 
richiesta da parte dell'Associazione “Vita Nuova a Santa Bertilla”, in occasione della ricorrenza del 
50° anniversario della benedizione della chiesa parrocchiale di Santa Maria Bertilla.  Il  cartello, 
infatti,  necessita  di  essere  posto  ad  un'altezza  superiore,  in  modo  da  renderlo  più  visibile  e 
leggibile. La ditta  PM MODIFICHE s.r.l. ha preventivato, per tali modifiche, l'importo di € 200,00 
più IVA 22%, per totali € 244,00. L'importo viene ritenuto equo e congruo e trova capienza nella 
somma vincolata con la succitata delibera di Giunta Comunale n. 255/90533 del 18/11/2014.

La  ditta PM MODIFICHE s.r.l. di Rosà (VI), che risulta in possesso dei requisiti generali previsti  
dall'art.  38  del  D.  Lgs.  163/2006  e  s.m.i.,  assume,  con  l'accettazione  delle  clausole  previste 
dall’art. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune 
di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013,  tutti  gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di 
tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso;

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1997 

DETERMINA N. 1762 DEL 28/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           95567       DEL       28/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CURA URBANA - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
PANCHINE E MODIFICHE AL CARTELLO DI SEGNALAZIONE STORICA PRESSO L'AREA VERDE
"GIOVANNI MANFE'" IN VIA ZANARDELLI, NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI PUNTUALI URGENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO VARIE AREE DELLA CITTA'. CUP B34E14002740004 - CIG
ZE011FAE84.

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  21/35750  del  6  maggio  2014  (e 
successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

• Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  282/91296  del  10 dicembre  2013  che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2013-2015  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di  spesa ed i principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  affidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  ai  sensi  dell'art.  125 co.  8,  ultimo 
periodo,  del D.  Lgs.  163/2006 e s.m.i.,  mediante affidamento diretto previa indagine di 
mercato, alla ditta PM MODIFICHE s.r.l. con sede in Via Amicizia 15 – 36627 Rosà (VI) – 
P.I. 02326230246, i lavori di manutenzione straordinaria delle panchine presenti nell'area 
verde di Via Zanardelli “Giovanni Manfè”, alle condizioni del preventivo citato, agli atti, per 
l'importo di € 2.844,00 più IVA 22%, complessivamente € 3.469,68;    

2. di prendere atto che la ditta PM MODIFICHE s.r.l. si è anche resa disponibile ad apportare 
alcune modifiche ritenute necessarie per dare maggiore visibilità al cartello bifacciale di 
segnalazione storica di quartiere presente in detta area verde, per l'importo di € 200,00 più 
IVA 22%, complessivamente € 244,00;

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1997 

DETERMINA N. 1762 DEL 28/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           95567       DEL       28/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CURA URBANA - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
PANCHINE E MODIFICHE AL CARTELLO DI SEGNALAZIONE STORICA PRESSO L'AREA VERDE
"GIOVANNI MANFE'" IN VIA ZANARDELLI, NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI PUNTUALI URGENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO VARIE AREE DELLA CITTA'. CUP B34E14002740004 - CIG
ZE011FAE84.

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 3.713,68 ( manutenzione straordinaria panchine 
più modifiche al cartello, IVA compresa)  trova copertura nell’impegno codice 99282 al cap. 
1905300 “Manutenzione straordinaria:  interventi  urgenti“  del bilancio dell’esercizio 2014, 
dove rientra  nella  spesa  complessiva  vincolata  con  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n. 
255/90533 del 18/11/2014 citata in premessa, finanziata con avanzo;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1997 

DETERMINA N. 1762 DEL 28/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           95567       DEL       28/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CURA URBANA - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
PANCHINE E MODIFICHE AL CARTELLO DI SEGNALAZIONE STORICA PRESSO L'AREA VERDE
"GIOVANNI MANFE'" IN VIA ZANARDELLI, NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI PUNTUALI URGENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO VARIE AREE DELLA CITTA'. CUP B34E14002740004 - CIG
ZE011FAE84.

7. di dare atto che la ditta PM MODIFICHE s.r.l. di Rosà (VI) assume, con l'accettazione delle 
clausole  contrattuali  nelle  forme  previste  dall'art.  19  comma  3,  punto  b)  del  vigente 
Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive 
modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento della propria  controparte (subappaltatore/subcontraente) agli  obblighi 
di tracciabilità finanziaria; 

8. di dare atto che il contratto con la ditta  PM MODIFICHE s.r.l. di Rosà (VI)  sarà concluso 
per  mezzo di  corrispondenza,  secondo l’uso del  commercio,  come previsto  dall’art.  19 
comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________

Registrazione: € €

1 2014 3.713,68 2014 3.713,68 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 3.713,68 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 3.713,68 OK 3.713,68

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1997 

DETERMINA N. 1762 DEL 28/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           95567       DEL       28/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CURA URBANA - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
PANCHINE E MODIFICHE AL CARTELLO DI SEGNALAZIONE STORICA PRESSO L'AREA VERDE
"GIOVANNI MANFE'" IN VIA ZANARDELLI, NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI PUNTUALI URGENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO VARIE AREE DELLA CITTA'. CUP B34E14002740004 - CIG
ZE011FAE84.

Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, previa 
verifica della regolarità contributiva;

9. di dare atto che il pagamento avverrà in un'unica soluzione, a lavori conclusi e dichiarati 
regolarmente eseguiti  da parte del Responsabile del Procedimento,  previa verifica della 
regolarità contributiva;

10. di pubblicare il presente affidamento,  sul sito web del Comune di Vicenza, ai sensi  degli 
artt. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33.    

Visto, solo
per l'utilizzo del mezzo finanziario dott. Mauro Bellesia   
 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1997 

DETERMINA N. 1762 DEL 28/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           95567       DEL       28/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CURA URBANA - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
PANCHINE E MODIFICHE AL CARTELLO DI SEGNALAZIONE STORICA PRESSO L'AREA VERDE
"GIOVANNI MANFE'" IN VIA ZANARDELLI, NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI PUNTUALI URGENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO VARIE AREE DELLA CITTA'. CUP B34E14002740004 - CIG
ZE011FAE84.

Vicenza   28/11/2014 Parere favorevole: LA PO./AP f.to  Raffaella Gianello
                                        
Vicenza    28/11/2014 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO   f.to Diego Galiazzo

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1997 

DETERMINA N. 1762 DEL 28/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           95567       DEL       28/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CURA URBANA - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
PANCHINE E MODIFICHE AL CARTELLO DI SEGNALAZIONE STORICA PRESSO L'AREA VERDE
"GIOVANNI MANFE'" IN VIA ZANARDELLI, NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI PUNTUALI URGENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO VARIE AREE DELLA CITTA'. CUP B34E14002740004 - CIG
ZE011FAE84.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1905300 IMPEGNO N. 99511 DEL € 3.713,68

FINANZIAMENTO Avanzo

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza    12/12/2014      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)     f.to Lorella Sorgato

Vicenza   12/12/2014      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)       f.to Mauro Bellesia

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________


